

HATTULAN KUNNAN NIMIKKOLAJIEN VALINTA

Khall. 110 § (SS)
2.6.1997

Eurooppalaista luonnonsuojeluvuotta ja kansallista vihervuotta vietettiin Suomessa vuonna 1995. Koska kunnat ovat merkittäviä ympäristövai-
kuttajia, annettiin niille haasteeksi valita omia nimikkolajejaan, siis
sieniä, kasveja, eläimiä, kiviä jne. Haasteessa todetaan: "... kunnan omat
nimikkolajit antavat myönteistä näkökulmaa yhteiseen ympäristöön ja
tarjoavat hyvän mahdollisuuden yhteistyöhön eri tahojen kanssa. Kunta
voi hyödyntää nimikkolajejaan monin tavoin mm. julkaisuissa, esitteissä
ja tilaisuuksissa."

Huhtikuun alussa ilmestyneessä Vanajaveden Seudussa annettiin kunta-
laisille mahdollisuus ilmaista kantansa Hattulan kunnan nimikkolajeista.
Yhteen veto vastauksista on liitetty kokousasiapapereihin.

Valintakriteereitä on tietysti monta: eläimen ja kasvin kauneus, joka on
subjektiivista, lajin yleisyys tai harvinaisuus, lajista saatava hyöty tai
sen vahingollisuus jne. On myös muistettava, että yksi tai useampi
kunta on voinut valita täälläkin ehdotetun lajin omaksi nimikokseen.

Hattulassa ehdotetuista uljaat hirvi ja ilves on valittu nimikkoeläimiksi
jo useammassakin kunnassa, pelokasta jänistä ei missään, ei myöskään
perustellusti ehdottamaan mäyrää. Villipeuraa tavataan vain Kainuussa
eikä valkohäntäpeura ole alkuperäinen eläimistössämme. Siili puoles-
taan on jo lajina Pirkkalassa ja Huittisissa. Tampereen ympäristössä ja
paikoitellen Satakunnassa siili on yleisempi kuin täällä meillä. Ehdotan
siis mäyrää Hattulan nimikkonisäkkääksi.

Linnuista sääksi, satakieli, naakka ja joutsen on valittu jo useaa kuntaa
edustamaan (mm. sääksi Valkeakoskea, naakka Hämeenlinnaa). Västä-
räkki, talitiainen ja tervapääsky ovat helposti tunnettavia, samoin on
kirjosieppo, jota ehdotan Hattulan nimikkolajiksi.

Matelijaa ja sammakkoeläintä en ehdota valittavaksi.

Kaloista ehdotan kuhaa, joka on Vanajaveden tunnetuin arvokala.
Ahven on koko Suomen tunnus kala.

Maitepunatäpläperhosta ei tavata missään naapurikunnassa, eikä liioin
Hattulasta pohjoiseen eikä itään. Joissakin Lounais-Suomen kunnissa
sitä esiintyy, samoin Ahvenanmaalla. Ehdotan Hattulan nimikkohyön-
teiseksi maitepunatäpläperhosta.

Kaikkein eniten ovat Suomen kunnat valinneet nimikkokasveja, muuta-
mat jopa kaksi, kuten Kemijärvi maitohorsman ja pulskaneilikan.

Hattulassa neljä ääntä saanut kylmänkukka on Janakkalan valitsema. Muut vuokot ovat myös varattuja, valko- ja sinivuokko moneen kertaan. Valkolehdokki ei ole mitenkään tyypillinen juuri Hattulalle, ei myöskään keltamataratai lemmikki. Olen perustellusti ehdottamassa masmalaa.

Puutarhakasvien jalostuksessa on Hattulassa perinteitä. Lepaan puutarhaoppilaitoksessa on saatu aikaan useita maankuuluja marja- ja omenalajikkeita. Siksi nimikkolajiksi sopii hyvin Hinnonmäen keltainen l. karviaismarjalajike (tai Lepaan liereä, omenalajike).

Hattulan nimikkosieneksi ehdotan voitattia. Se on täällä yleinen, helpposti tunnistettava, miellyttävän näköinen ja hyvä ruokasieni.

Perustellut ehdotuksille on liitetty kokousasiapapereihin.

Päätösehdotus (Kj):

Kunnanhallitus päättää biologi Seppo Saarisen ehdotuksiin perustuen valita Hattulan kunnan nimikkolajit seuraavasti:

- nisäkäs mäyrä
- lintu kirjosiippo
- kala kuha
- hyönteinen maitepunatäpläperhonen
- kasvi masmalo
- puutarhakasvi Hinnonmäen keltainen, karviaismarjalajike
- sieni voitatti.

Päätös:

Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen.

Täytäntöönpano:

Tiedoksi: Seppo Saarinen, Suomen Kuntaliitto